
Alagoas , 27 de Maio de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO IX | Nº 1803 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                47 
 

Tenho por satisfeitas as razões apresentadas pela Secretaria de 
Administração Finanças Orçamento e Planejamento, bem como, as 
informações procedentes da Procuradoria Geral e da Controladoria 
Geral deste Município, RATIFICO os entendimentos firmados ao 
tempo em que AUTORIZO a formalização da contratação da 
empresa W K M SOLUÇÕES TECNOLOGICAS EIRELI , inscrita 
com o CNPJ:29.529.1810001-20, vencedora com o valor de 
R$1.840,00 para atender as demandas da Secretaria de Finanças 
Orçamento e Planejamento. 
Publique-se o presente despacho dentro do prazo de 05 (cinco) dias, 
como condição de eficácia dos atos. 
E por fim, considerando as determinações firmadas, seguem os autos 
para empenhar e providenciar a emissão da respectiva nota de 
empenho, nos termos da ratificação. 
  
Viçosa/AL, 25 de maio de 2022. 
  
JOÃO VICTOR CALHEIROS AMORIM SANTOS 
Prefeito  
  

Publicado por: 
Luiz Matheus Marques de Gois 

Código Identificador:327C599F 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PUBLICAÇÃO DE DESPACHO RATIFICADOR 
 
 Processo nº 04070017/2022.  
Interessado: Assessoria de Comunicação. 
Assunto: Solicitação de compra. 
  
DECLARAÇÃO 
DECLARO para os devidos fins de direito, que em cumprimento as 
emanações das normas legais que tratam sobre finanças públicas, em 
especial aos incisos I e II do artigo 16 da Lei Complementar N° 
101/2000, as despesas oriundas deste processo ora em tramitação, tem 
adequação orçamentária e financeira para o corrente exercício 
financeiro com a Lei Orçamentária Anual, e compatibilidade com o 
Plano Plurianual e com a Lei de Diretrizes Orçamentárias. 
RATIFICAÇÃO DA CONTRATAÇÃO: 
Tenho por satisfeitas as razões apresentadas pela Assessoria de 
Comunicação, bem como, as informações procedentes da 
Procuradoria Geral e da Controladoria Geral deste Município, 
RATIFICO os entendimentos firmados ao tempo em que 
AUTORIZO a formalização da contratação da empresa 
SUPERMECARDO COMPRE BEM, inscrita com o 
CNPJ:04.252.9640001-88, vencedora com o valor de R$ 4.040,00 
para atender as demandas da Assessoria de Comunicação. 
Publique-se o presente despacho dentro do prazo de 05 (cinco) dias, 
como condição de eficácia dos atos. 
E por fim, considerando as determinações firmadas, seguem os autos 
para empenhar e providenciar a emissão da respectiva nota de 
empenho, nos termos da ratificação. 
  
Viçosa/AL, 25 de maio de 2022. 
  
JOÃO VICTOR CALHEIROS AMORIM SANTOS 
Prefeito  

Publicado por: 
Luiz Matheus Marques de Gois 

Código Identificador:9D3DAF1E 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PUBLICAÇÃO DE DESPACHO RATIFICADOR 
 
Processo nº 04060003/2022.  
Interessado. Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente. 

Assunto: Solicitação de compra. 
  
DECLARAÇÃO 
DECLARO para os devidos fins de direito, que em cumprimento as 
emanações das normas legais que tratam sobre finanças públicas, em 
especial aos incisos I e II do artigo 16 da Lei Complementar N° 
101/2000, as despesas oriundas deste processo ora em tramitação, tem 
adequação orçamentária e financeira para o corrente exercício 
financeiro com a Lei Orçamentária Anual, e compatibilidade com o 
Plano Plurianual e com a Lei de Diretrizes Orçamentárias. 
RATIFICAÇÃO DA CONTRATAÇÃO: 
Tenho por satisfeitas as razões apresentadas pela Secretaria de 
Agricultura e Meio Ambiente, bem como, as informações procedentes 
da Procuradoria Geral e da Controladoria Geral deste Município, 
RATIFICO os entendimentos firmados ao tempo em que 
AUTORIZO a formalização da contratação da empresa JK 
AUTOPEÇAS E SERVIÇOS LTDA, inscrita com o 
CNPJ:23.086.5030001-27, vencedora com o valor de R$1.560,00 para 
atender as demandas da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente. 
Publique-se o presente despacho dentro do prazo de 05 (cinco) dias, 
como condição de eficácia dos atos. 
E por fim, considerando as determinações firmadas, seguem os autos 
para empenhar e providenciar a emissão da respectiva nota de 
empenho, nos termos da ratificação. 
  
Viçosa/AL, 25 de maio de 2022. 
  
JOÃO VICTOR CALHEIROS AMORIM SANTOS 
Prefeito  
  

Publicado por: 
Luiz Matheus Marques de Gois 

Código Identificador:1C1092F3 

 
GABINETE DO PREFEITO 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO PARA O CARGO EM 
COMISSÃO DE DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 

PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE VIÇOSA - IPASMV. 

 
Portaria nº 139, de 25 de maio de 2022. 

  
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA-ALAGOAS, no uso 
de suas atribuições e prerrogativas legais, que lhe são conferidas pela 
Lei Orgânica do Município de Viçosa, 
RESOLVE:  
 
Art. 1º - NOMEAR o Senhor JOAO DOS SANTOS SILVA, 
brasileiro, alagoano, inscrito no CPF sob o n°028.110.614-28, para o 
cargo em comissão de DIRETOR-PRESIDENTE DO INSITITUTO 
DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE VIÇOSA - IPASMV, simbologia CC1, do 
organograma estrutural do IPASMV. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
ressalvadas as disposições em contrário. 
  
Viçosa, 25 de maio de 2022. 
  
JOÃO VICTOR CALHEIROS AMORIM SANTOS 
Chefe do Poder Executivo Municipal 
  
CLÓVIS JÚNIOR DE ARAÚJO LOURENÇO 
Secretário de administração, finanças, planejamento e orçamento. 
  

Publicado por: 
Luiz Matheus Marques de Gois 

Código Identificador:23F5322C 

 
ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

ATA DE JULGAMENTO PRELIMINAR CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2022 PROCESSO Nº 8897/2022 
 



Alagoas , 27 de Maio de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO IX | Nº 1803 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                48 
 

Objeto: Seleção de Quadrilhas Estilizadas para os Festejos Juninos de Arapiraca, Alagoas – São João de Arapiraca 2022. 
  
Às 14h00min do dia 26 de maio de 2022, reuniram-se, no Centro Administrativo Antônio Rocha, localizado na Rua Samaritana, nº 1.185, Bairro 
Santa Edwiges, Arapiraca, Alagoas, CEP 57.311-180, os membros da Comissão Permanente de Licitação (CPL), TIAGO DE ALMEIDA SILVA, 
MICHELINY RODRIGUES DE SOUSA OLIVEIRA e KERLEY LARISSE LIMA SANTANA, nomeados pela Portaria nº 644, de 11 de maio de 
2022, sob a Presidência do primeiro nomeado, para realizar o julgamento do Chamamento Público nº 002/2022, que tem por objeto a seleção de 
Quadrilhas Estilizadas para os Festejos Juninos de Arapiraca, Alagoas – São João de Arapiraca 2022. 
  
Encerrado o prazo estabelecido para inscrição, foram contabilizadas 08 (oito) inscrições, cujos proponentes estão listados na Tabela 1, apresentada a 
seguir: 
  
Tabela 1 – Relação de Inscritos 
  
Nº RAZÃO SOCIAL CNPJ NOME DE QUADRILHA 

1 KARLA VIEIRA DAMASCENO 11473362458 45.700.845/0001-28 Vale do Mandacaru 

2 JOHN SELTON OLIVEIRA NASCIMENTO 10890364427 29.755.506/0001-92 Quadrilha Tradição Junina 

3 ELAINE TERTULIANO DA SILVA GALINDO 06247888490 46.361.627/0001-79 Junina Canarraiá Kids 

4 JOÃO PEDRO DE SOUSA SANTOS 11578758408 46.420.734/0001-20 Quadrilha Junina Canarraiá 

5 MARIA JAINA FERREIRA JOAQUIM 10037044419 46.367.963/0001-29 Quadrilha Junina Estilizada Asa de Ouro 

6 EDUARDO SILVA DE FARIAS 06707379410 46.055.795/0001-36 
Renascer do Sertão 
  

7 ASSOCIAÇÃO CULTURAL E QUADRILHA JUNINA DONA CIÇA 26.766.828/0001-49 Quadrilha Dona Ciça 

8 DIEGO DANIEL TEIXEIRA 07936371478 46.360.920/0001-11 Quadrilha Junina Fulô de Mandacatu 

  
Analisada a documentação apresentada no envelope A, em conformidade com a previsão contida no item 7.3, I do Edital de Chamamento Público n° 
002/2022, obtivemos o seguinte diagnóstico: 
  
Tabela 2 – Diagnóstico da Análise dos Envelopes A 
  
Nº RAZÃO SOCIAL CNPJ NOME DE QUADRILHA SITUAÇÃO 

1 KARLA VIEIRA DAMASCENO 11473362458 45.700.845/0001-28 Vale do Mandacaru Habilitado 

2 JOHN SELTON OLIVEIRA NASCIMENTO 10890364427 29.755.506/0001-92 Quadrilha Tradição Junina Habilitado 

3 ELAINE TERTULIANO DA SILVA GALINDO 06247888490 46.361.627/0001-79 Junina Canarraiá Kids Habilitado 

4 JOÃO PEDRO DE SOUSA SANTOS 11578758408 46.420.734/0001-20 Quadrilha Junina Canarraiá Habilitado 

5 MARIA JAINA FERREIRA JOAQUIM 10037044419 46.367.963/0001-29 Quadrilha Junina Estilizada Asa de Ouro Habilitado 

6 EDUARDO SILVA DE FARIAS 06707379410 46.055.795/0001-36 Renascer do Sertão Habilitado 

7 ASSOCIAÇÃO CULTURAL E QUADRILHA JUNINA DONA CIÇA 26.766.828/0001-49 Quadrilha Dona Ciça Habilitado 

8 DIEGO DANIEL TEIXEIRA 07936371478 46.360.920/0001-11 Quadrilha Junina Fulô de Mandacatu Habilitado 

  
Todos os inscritos reuniram as condições de Habilitação Jurídico Fiscal, estando aptos a evoluir para a abertura, análise e julgamento dos envelopes 
B, conforme tabela a seguir: 
  
Tabela 3 – Relação de Habilitados 
  
Nº RAZÃO SOCIAL CNPJ NOME DE QUADRILHA SITUAÇÃO 

1 KARLA VIEIRA DAMASCENO 11473362458 45.700.845/0001-28 Vale do Mandacaru Habilitado 

2 JOHN SELTON OLIVEIRA NASCIMENTO 10890364427 29.755.506/0001-92 Quadrilha Tradição Junina Habilitado 

3 ELAINE TERTULIANO DA SILVA GALINDO 06247888490 46.361.627/0001-79 Junina Canarraiá Kids Habilitado 

4 JOÃO PEDRO DE SOUSA SANTOS 11578758408 46.420.734/0001-20 Quadrilha Junina Canarraiá Habilitado 

5 MARIA JAINA FERREIRA JOAQUIM 10037044419 46.367.963/0001-29 Quadrilha Junina Estilizada Asa de Ouro Habilitado 

6 EDUARDO SILVA DE FARIAS 06707379410 46.055.795/0001-36 Renascer do Sertão Habilitado 

7 ASSOCIAÇÃO CULTURAL E QUADRILHA JUNINA DONA CIÇA 26.766.828/0001-49 Quadrilha Dona Ciça Habilitado 

8 DIEGO DANIEL TEIXEIRA 07936371478 46.360.920/0001-11 Quadrilha Junina Fulô de Mandacatu Habilitado 

  
Após o julgamento da documentação do envelope A, a Comissão Permanente de Licitação, encaminhou o Processo n° 8897/2022, Chamamento 
Público n° 002/2022, à Secretaria Municipal de Cultura, Lazer e Juventude para abertura, análise e julgamento, pela Comissão de Seleção Técnica, 
nomeada através da Portaria n° 633/2022, do conteúdo dos Envelopes B, em consonância com o estabelecido no item 8.2 e respectivos subitens do 
Edital de Chamamento Público n° 002/2022. 
  
Realizada a abertura dos envelopes, os projetos foram analisados pela Comissão de Seleção Técnica obedecendo rigorosamente os critérios e 
pontuações estabelecidos no item 8.2.2, a, b, c e d do Edital, tendo aos mesmos sido atribuídas as seguintes pontuações: 
  
Tabela 4 – Pontuação por Avaliador 
  

  
ORDEM 

  
RAZÃO SOCIAL 

  
CNPJ 

  
QUADRILHA 

PONTUAÇÃO POR AVALIADOR 
  
TOTAL REJANEA 

HENRIQUE 
CINTIA MARIA LUCAS LOPES 

1 KARLA VIEIRA DAMASCENO 11473362458 45.700.845/0001-28 Vale do Mandacaru 33 31,4 28 30,8 

2 
JOHN SELTON OLIVEIRA NASCIMENTO 
10890364427 

29.755.506/0001-92 Quadrilha Tradição Junina 32 31,3 31 31,43 

3 
ELAINE TERTULIANO DA SILVA GALINDO 
06247888490 

46.361.627/0001-79 Junina Canarraiá Kids 38 35,7 33,5 35,73 

4 
JOÃO PEDRO DE SOUSA SANTOS 
11578758408 

46.420.734/0001-20 Quadrilha Junina Canarraiá 40 38,8 39,5 39,43 

5 
MARIA JAINA FERREIRA JOAQUIM 
10037044419 

46.367.963/0001-29 
Quadrilha Junina Estilizada 
Asa de Ouro 

10 0 4 4,67 

6 EDUARDO SILVA DE FARIAS 06707379410 46.055.795/0001-36 Renascer do Sertão 37 35,9 35 35,97 

7 
ASSOCIAÇÃO CULTURAL E QUADRILHA 
JUNINA DONA CIÇA 

26.766.828/0001-49 Quadrilha Dona Ciça 37 37 36 36,67 

8 DIEGO DANIEL TEIXEIRA 07936371478 46.360.920/0001-11 
Quadrilha Junina Fulô de 
Mandacatu 

13 8 6 9 

  



Alagoas , 27 de Maio de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO IX | Nº 1803 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                49 
 

Realizada a apuração das notas os proponentes MARIA JAINA FERREIRA JOAQUIM 10037044419, CNPJ n° 46.367.963/0001-29 e DIEGO 
DANIEL TEIXEIRA 07936371478, CNPJ n° 46.360.920/0001-11 foram desclassificados por terem obtido pontuação inferior a 50% (cinquenta por 
cento) da pontuação máxima, conforme previsão contida no Parágrafo Primeiro do item 8.2.2 do Edital. 
Desta forma, a Comissão de Seleção Técnica realizou a classificação das quadrilhas de acordo com a pontuação obtida: 
Tabela 5 – Classificados 
  

  
ORDEM 

  
RAZÃO SOCIAL 

  
CNPJ 

  
QUADRILHA 

PONTUAÇÃO POR AVALIADOR 
  
TOTAL REJANEA 

HENRIQUE 
CINTIA MARIA LUCAS LOPES 

1 
JOÃO PEDRO DE SOUSA SANTOS 
11578758408 

46.420.734/0001-20 Quadrilha Junina Canarraiá 40 38,8 39,5 39,43 

2 
ASSOCIAÇÃO CULTURAL E QUADRILHA 
JUNINA DONA CIÇA 

26.766.828/0001-49 Quadrilha Dona Ciça 37 37 36 36,67 

3 EDUARDO SILVA DE FARIAS 06707379410 46.055.795/0001-36 Renascer do Sertão 37 35,9 35 35,97 

4 
ELAINE TERTULIANO DA SILVA GALINDO 
06247888490 

46.361.627/0001-79 Junina Canarraiá Kids 38 35,7 33,5 35,73 

5 
JOHN SELTON OLIVEIRA NASCIMENTO 
10890364427 

29.755.506/0001-92 Quadrilha Tradição Junina 32 31,3 31 31,43 

6 KARLA VIEIRA DAMASCENO 11473362458 45.700.845/0001-28 Vale do Mandacaru 33 31,4 28 30,8 

  
Tabela 6 – Desclassificados 
(Parágrafo Primeiro do item 8.2.2 do Edital) 
  

  
ORDEM 

  
RAZÃO SOCIAL 

  
CNPJ 

  
QUADRILHA 

PONTUAÇÃO POR AVALIADOR 
  
TOTAL REJANEA 

HENRIQUE 
CINTIA MARIA LUCAS LOPES 

1 DIEGO DANIEL TEIXEIRA 07936371478 46.360.920/0001-11 
Quadrilha Junina Fulô de 
Mandacatu 

13 8 6 9 

2 
MARIA JAINA FERREIRA JOAQUIM 
10037044419 

46.367.963/0001-29 
Quadrilha Junina Estilizada 
Asa de Ouro 

10 0 4 4,67 

  
Tabela 7 – Quadro Resumo 
  
  
ORDEM 

  
RAZÃO SOCIAL 

  
CNPJ 

  
QUADRILHA 

  
TOTAL 

SITUAÇÃO 

1 JOÃO PEDRO DE SOUSA SANTOS 11578758408 46.420.734/0001-20 Quadrilha Junina Canarraiá 39,43 Classificado 

2 
ASSOCIAÇÃO CULTURAL E QUADRILHA JUNINA 
DONA CIÇA 

26.766.828/0001-49 Quadrilha Dona Ciça 36,67 Classificado 

3 EDUARDO SILVA DE FARIAS 06707379410 46.055.795/0001-36 Renascer do Sertão 35,97 Classificado 

4 
ELAINE TERTULIANO DA SILVA GALINDO 
06247888490 

46.361.627/0001-79 Junina Canarraiá Kids 35,73 Classificado 

5 
JOHN SELTON OLIVEIRA NASCIMENTO 
10890364427 

29.755.506/0001-92 Quadrilha Tradição Junina 31,43 Classificado 

6 KARLA VIEIRA DAMASCENO 11473362458 45.700.845/0001-28 Vale do Mandacaru 30,8 Classificado 

7 DIEGO DANIEL TEIXEIRA 07936371478 46.360.920/0001-11 Quadrilha Junina Fulô de Mandacatu 9 
Desclassificado (Parágrafo Primeiro do 
item 8.2.2 do Edital) 

8 MARIA JAINA FERREIRA JOAQUIM 10037044419 46.367.963/0001-29 Quadrilha Junina Estilizada Asa de Ouro 4,67 
Desclassificado (Parágrafo Primeiro do 
item 8.2.2 do Edital) 

  
Para os fins a que se destina a presente Ata de Julgamento Preliminar, entenda-se por: 
  
Tabela 8 – Das Definições 
  
CLASSIFICADO Aqueles proponentes que preencheram os requisitos do edital e ficaram posicionados dentro das vagas. 

DESCLASSIFICADO Aqueles proponentes que deixaram de preencher os requisitos mínimos exigidos no projeto. 

  
Nada mais havendo a constar e relatar, o Presidente deu por encerrada a presente Sessão e feita a presente Ata, que lida e achada conforme, vai 
assinada pelos membros da CPL. 
  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
  
TIAGO DE ALMEIDA SILVA 
Presidente da CPL 
  
MICHELINY RODRIGUES DE SOUSA OLIVEIRA 
Membro da CPL 
  
KERLEY LARISSE LIMA SANTANA 
Membro da CPL 

Publicado por: 
Micheliny Rodrigues de Souza 

Código Identificador:07AC09EC 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

ATA DE JULGAMENTO PRELIMINAR CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2022 PROCESSO Nº 8898/2022 
 
Objeto: Seleção de propostas de Pessoa Jurídica para apresentação de Trios Pé de Serra nos Festejos Juninos de Arapiraca, Alagoas – São João de 
Arapiraca 2022. 
  
Às 15h00min do dia 26 de maio de 2022, reuniram-se, no Centro Administrativo Antônio Rocha, localizado na Rua Samaritana, nº 1.185, Bairro 
Santa Edwiges, Arapiraca, Alagoas, CEP 57.311-180, os membros da Comissão Permanente de Licitação (CPL), TIAGO DE ALMEIDA SILVA, 
MICHELINY RODRIGUES DE SOUSA OLIVEIRA e KERLEY LARISSE LIMA SANTANA, nomeados pela Portaria nº 644, de 11 de maio de 



Alagoas , 27 de Maio de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO IX | Nº 1803 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                50 
 

2022, sob a Presidência do primeiro nomeado, para realizar o julgamento do Chamamento Público nº 003/2022, que tem por objeto a seleção de 
propostas de Pessoa Jurídica para apresentação de Trios Pé de Serra nos Festejos Juninos de Arapiraca, Alagoas – São João de Arapiraca 2022. 
  
Encerrado o prazo estabelecido para inscrição, foram contabilizadas 02 (duas) inscrições, cujos proponentes estão listados na Tabela 1, apresentada a 
seguir: 
  
Tabela 1 – Relação de Inscritos 
  
Nº RAZÃO SOCIAL CNPJ 

1 MARCOS DE SENA PEREIRA E CIA LTDA 27.849.871/0001-30 

2 ASSOCIAÇÃO DE MÚSICA E ENTRETENIMENTO DE ARAPIRACA – AMEAR 44.929.204/0001-87 

  
Analisada a documentação apresentada no envelope A, em conformidade com a previsão contida no item 7.3, I do Edital de Chamamento Público n° 
003/2022, obtivemos o seguinte diagnóstico: 
  
Tabela 2 – Diagnóstico da Análise dos Envelopes A 
  
Nº RAZÃO SOCIAL CNPJ SITUAÇÃO 

1 MARCOS DE SENA PEREIRA E CIA LTDA 27.849.871/0001-30 Habilitado 

2 ASSOCIAÇÃO DE MÚSICA E ENTRETENIMENTO DE ARAPIRACA – AMEAR 44.929.204/0001-87 Habilitado 

  
Todos os inscritos reuniram as condições de Habilitação Jurídico Fiscal, estando aptos a evoluir para a abertura, análise e julgamento dos envelopes 
B, conforme tabela a seguir: 
  
Tabela 3 – Relação de Habilitados 
  
Nº RAZÃO SOCIAL CNPJ SITUAÇÃO 

1 MARCOS DE SENA PEREIRA E CIA LTDA 27.849.871/0001-30 Habilitado 

2 ASSOCIAÇÃO DE MÚSICA E ENTRETENIMENTO DE ARAPIRACA – AMEAR 44.929.204/0001-87 Habilitado 

  
Após o julgamento da documentação do envelope A, a Comissão Permanente de Licitação, encaminhou o Processo n° 8898/2022, Chamamento 
Público n° 003/2022, à Secretaria Municipal de Cultura, Lazer e Juventude para abertura, análise e julgamento, pela Comissão de Seleção Técnica, 
nomeada através da Portaria n° 634/2022, do conteúdo dos Envelopes B, em consonância com o estabelecido no item 8.2 e respectivos subitens do 
Edital de Chamamento Público n° 003/2022. 
  
Realizada a abertura dos envelopes, os projetos foram analisados pela Comissão de Seleção Técnica obedecendo rigorosamente os critérios e 
pontuações estabelecidos no item 8.2.2, a, b, c e d do Edital, tendo aos mesmos sido atribuídas as seguintes pontuações: 
  
Tabela 4 – Pontuação por Avaliador 
  

  
ORDEM 

  
RAZÃO SOCIAL 

  
CNPJ 

PONTUAÇÃO POR AVALIADOR 
  
TOTAL DAMIÃO TEIXEIRA JOSÉ WILSON 

PRISCILA 
CÍCERA 

1 MARCOS DE SENA PEREIRA E CIA LTDA 27.849.871/0001-30 35 35 35 35 

2 
ASSOCIAÇÃO DE MÚSICA E ENTRETENIMENTO DE ARAPIRACA 
– AMEAR 

44.929.204/0001-87 22 22 21 21,67 

  
Desta forma, a Comissão de Seleção Técnica realizou a classificação dos proponente de acordo com a pontuação obtida: 
Tabela 5 – Classificados 
  

  
ORDEM 

  
RAZÃO SOCIAL 

  
CNPJ 

PONTUAÇÃO POR AVALIADOR 
  
TOTAL DAMIÃO TEIXEIRA JOSÉ WILSON 

PRISCILA 
CÍCERA 

1 MARCOS DE SENA PEREIRA E CIA LTDA 27.849.871/0001-30 35 35 35 35 

2 
ASSOCIAÇÃO DE MÚSICA E ENTRETENIMENTO DE ARAPIRACA 
– AMEAR 

44.929.204/0001-87 22 22 21 21,67 

  
Tabela 6 – Quadro Resumo 
  
  
ORDEM 

  
RAZÃO SOCIAL 

  
CNPJ 

  
TOTAL 

SITUAÇÃO 

1 MARCOS DE SENA PEREIRA E CIA LTDA 27.849.871/0001-30 39,43 Classificado 

2 ASSOCIAÇÃO DE MÚSICA E ENTRETENIMENTO DE ARAPIRACA – AMEAR 44.929.204/0001-87 36,67 Classificado 

  
Para os fins a que se destina a presente Ata de Julgamento Preliminar, entenda-se por: 
  
Tabela 7 – Das Definições 
  
CLASSIFICADO Aqueles proponentes que preencheram os requisitos do edital e ficaram posicionados dentro das vagas. 

  
Nada mais havendo a constar e relatar, o Presidente deu por encerrada a presente Sessão e feita a presente Ata, que lida e achada conforme, vai 
assinada pelos membros da CPL. 
  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
  
TIAGO DE ALMEIDA SILVA 
Presidente da CPL 
  



Alagoas , 27 de Maio de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO IX | Nº 1803 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                51 
 

MICHELINY RODRIGUES DE SOUSA OLIVEIRA 
Membro da CPL 
  
KERLEY LARISSE LIMA SANTANA 
Membro da CPL 

Publicado por: 
Micheliny Rodrigues de Souza 

Código Identificador:97146837 

 
ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

EXTRATO DE CONTRATO - PROC. ADM. Nº 1184/2022– ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 032/2022 
 
CONTRATO Nº 001.2505.1184/2022.13-032/2022.022/2022 – Objeto: contratação por adesão a Ata de Registro de Preço nº 032/2022- 
Pregão Eletrônico nº 022/2022 – prestação de serviço de buffet e self service, da cidade de Teotônio Vilela no estado de Alagoas. Contratada: 
PARRILLA GRILL EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob nº 09.241.909/0001-06, pessoa jurídica de direito privado – Valor Contratual: R$ 
805.860,00 (oitocentos e cinco mil e oitocentos e sessenta reais). 
  
LOTE 01 

ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO CARDÁPIO UNIDADE QTDE 
PREÇO 
UNITÁRIO 

PREÇO 
TOTAL 

Água mineral com e sem gás X 

Por 
Pessoa 

20.350 R$39,60 
R$ 
805.860,00 

Café X 

Leite X 

Chá X 

Achocolatado X 

Suco de frutas naturais 2 Tipos 

Sanduíches recheados 1 Tipo 

Bolo 1 Tipo 

Salgado de forno salgado 1 Tipo/ 

Salgado de forno doce 1 Tipo 

Pão de queijo X 

Petit four doce 1 Tipo 

Petit four salgado 1 Tipo 

Louça Descartável X 

Alocação de equipes de empregados, garçons, auxiliares de cozinha e gerente de equipe devidamente uniformizados, considerando-se o nível do evento, 
local e hora. 

X 

Fornecimento de toalhas de gorgorão branca, baldes de gelo de inox, bandejas de inox, réchauds de inox, guardanapos de papel, talheres e todos os 
materiais que forem necessários para o uso de acordo com o cardápio, todos itens de boa qualidade. 

X 

  
Válida por 12 (doze) meses a contar da data de assinatura. 
Data da Assinatura: 25 de maio de 2022. 
A íntegra do Contrato poderá ser obtida na sede do Setor de Licitações de Campo Alegre/AL. 
Signatários: Nicolas Teixeira Tavares Pereira, Isys Roberta Costa Maynart Vieira, Maria Márcia Nascimento dos Santos e Edmilson Vieira e Silva 
Júnior. 

Publicado por: 
Sâmara Mayra da Silva Ferreira 

Código Identificador:6C8E6063 

 
ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COITÉ DO NÓIA 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00010/2022 
 
Aos 09 dias do mês de Maio de 2022, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Coité do Nóia, Estado de Alagoas, localizada 
na José Belarmino - Centro - Coité do Nóia - AL, nos termos da Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 
20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da 
proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00010/2022 que objetiva o registro de preços para: Realização de registro de preços para futura e 
eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de correlatos, materiais hospitalares e insumos da saúde, para atendimento das 
demandas da Secretaria de Saúde do Município de Coité do Nóia; resolve registrar o preço nos seguintes termos: 
  
Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA DE COITÉ DO NÓIA - CNPJ nº 12.198.719/0001-68. 
  
VENCEDOR: ADVAGEN BIOTECH LTDA 

CNPJ: 22.565.307/0001-72 

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT. P.UNIT. P.TOTAL 

109 Teste rápido COVID–19 IgG e IgM Marca propria unidade 10000 3,00 30.000,00 

TOTAL  30.000,00 

  
VENCEDOR: MOREIRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 

CNPJ: 37.246.456/0001-46 

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT. P.UNIT. P.TOTAL 

2 Agulha de 13 x 0,45 c/100 MEDIX caixa 200 5,50 1.100,00 

3 Agulha de 20 x 0,55 c/100 MEDIX caixa 200 5,50 1.100,00 

4 Agulha de 25 x 0,7 c/100 MEDIX caixa 200 5,40 1.080,00 


		2022-05-26T18:28:05-0300
	VOX SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA:00684621000131




